
 1 

Z á p i s 
z 27. schůze ÚKRK ČSV, konané dne  28. srpna  2015 od 18,30 hodiny v SOUV-VVC 

Nasavrky 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:  Josef Hanuška, František Krejčí, František Lust,Vlastimil Zemánek 
Omluveni: Stanislav Doležel, 
 
Program: 
1. schválení programu, zápisu z minulé schůze, kontrola plnění úkolů 
2. řešení přijatých podnětů a stížností  
3. zprávy z kontrolních akcí 
4. příprava stanoviska ÚKRK k materiálům RV 
5. informace členů ÚKRK 
6. závěr 
 
ad 1)  
Schůzi zahájil předseda ÚKRK př. Hanuška a konstatoval, že komise je dle stavu přítomných 
usnášeníschopná. Předložil ke schválení návrh programu schůze – tento byl bez připomínek 
schválen. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, Komise zápis ze dne   20.3.2015 schválila 
per rollam dne 21.3.2015  všemi hlasy. Členové komise potvrzují výsledky hlasování.. 
 
Poté provedena kontrola plnění úkolů: 
23. schůze ÚKRK 
ad  4) 
201404  Kontrola doloženosti činnosti orgánů společnosti Včelpo 
Termín pro předložení zprávy prodloužen do  31.3.2015 
Usnesení: 
ÚKRK konstatuje, že tento termín nebyl dodržen a PRV nereagovalo dostatečně ani na 
upozornění předsedy ÚKRK při jednání PRV v období duben a červen. Zpráva o plnění 
doporučených opatření byly PRV projednána ve schůzi konané  14.7.2015 a uloženo 
tajemníkovi sdělit ÚKRK výsledky projednání. Do data konání této schůze však ÚKRK 
sdělení neobdržela. 
 
24. schůze ÚKRK 
ad  4) 
201405  Kontrola efektivity a fungování CIS 
Termín pro předložení zprávy prodloužen do  31.3.2015 
Usnesení: 
ÚKRK konstatuje, že tento termín nebyl dodržen a PRV nereagovalo dostatečně ani na 
upozornění předsedy ÚKRK při jednání PRV v období duben a červenec. Do schůze 
PRV konané dne  11.8.2015 předložen materiál, který nereaguje na doporučení ÚKRK a 
tato proto tuto zprávu neakceptuje jako reakci na doporučení z kontrolní akce. Komise 
opakovaně žádá o předložení stanoviska k doporučeným závěrům. 
 
25. schůze ÚKRK 
ad  2) 
a) stížnost p. Vladimíra Dražila – zaslaná e-mailovou poštou dne  19.1.2015 - na nic nedělání 

vedení ČSV ve věci otravy včel, K věci předložena zpráva tajemníka. 
Usnesení:  



 2 

ÚKRK bere zprávu na vědomí s tím, že právnička svazu je se stěžovateli v kontaktu 
a jejich případ řeší cestou právní pomoci. 
 

ad  4) 
201501 Kontrola provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2014 
Běží termín pro  PRV o podání Zprávy o plnění doporučených opatření do  30.9.2015. 
 
26. schůze ÚKRK 
Ad 2 
a) dopis ZO ČSV Chrudim ze dne  3.3.2015 – důvodné podezření na neoprávněné čerpání 

státní dotace 
      zpráva předložena jako samostatný bod programu 
Ad 3 
Zpráva o kontrolní akci č. 201407 Kontrola smluv Videoslužby Kolář 
Projednáno v PRV dne  14.4.2015 s tím, že PRV doporučení ÚKRK akceptovalo. 
 
ad  2) 
a) výsledek šetření podnětu ZO ČSV Chrudim 

předložila kontrolní skupina př. Lust, Zemánek.  
Usnesení : 
ÚKRK schvaluje výsledek šetření s tím, že ZO ČSV Chrudim, byl ve věci zaslán 
dopis 9.7.2015. ÚKRK bere na vědomí, že ZO Chrudim zaslala další dopis ze dne  
18.7.2015, v němž vyjadřuje nesouhlas s výsledky šetření a závěry ÚKRK. ÚKRK po 
opětovném posouzení vznesených námitek konstatuje, šetření proběhlo plně v 
souladu s příslušnými svazovými normami  a výsledky šetření vycházejí z pokladů 
poskytnutých jak ZO ČSV Chrudim, tak ZO ČSV Licibořice a v tomto smyslu 
schvaluje znění dopisu jako odpověď na vznesené námitky a ukládá předsedovi 
ÚKRK zaslat tento dopis ZO ČSV Chrudim. 
 

b) zpráva př. Richarda Netopila ze dne  3. 7. 2015 – upozornění na nečinnost funkcionářů 
ZO ve věci neuspokojivého stavu včelína v obvodu ZO. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí s tím, že předseda ÚKRK sdělil zprávou ze dne 8.7.2015 
doporučení, jak ve věci postupovat prostřednictvím orgánů SVS 
 

c) zpráva předsedy OO ČSV Zlín př. Studeníka ze dne  23. 3. 2015 – požadavek na 
informaci, jak ÚKRK naložila s výsledky kontroly hospodaření v OO Zlín. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí s tím, že předseda ÚKRK ve věci odpověděl zprávou ze dne  
2. 4. 2015 

d) dopis př. Lubomíra Šušlíka došlý dne  7.7.2015 – žádost na ÚKRK ve věci prošetření 
postupu sekretariátu RV v případě řízení proti fy  SOUFFLET při poškození a posléze 
zničení včelína. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí s tím, že bylo vyžádáno stanovisko předsedy svazu. Dle 
obdrženého stanoviska byla věc prostřednictvím tajemníka předána právnímu odd. 
k vyřízení. Zde je věc vedena jako vyřízená, aniž by prošla evidencí. Proto ÚKRK 
žádá tajemníka o urychlené prověření věci a podání zprávy do  15.9.2015 

e) zápis z kontroly OKRK při OO ČSV Svitavy ze dne  19.2.2015 – kontrola hospodaření a 
činnosti OO za rok  2014 



 3 

Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí s tím, že oceňuje kvalitní práci této komise 

f) nález Rozhodčí komise č. 1/2015 – ve věci návrhu pí. Radky Ingrové proti JUDr, Karlu 
Brucklerovi. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí 

g) dopis př. Ing. Jaroslava Novotného ze dne  18.6.2015 – stížnost týkající se nevyřízení 
dopisů z roku  2014 a nedodržení ustanovení chovatelského řádu předsednictvem RV při 
posouzení žádosti o schválení chovu v roce  2015 
Usnesení: 
ÚKRK po diskusi konstatuje, že 
a) stížnost týkající se nevyřízení dopisů z roku  2014 je oprávněná 
b) stížnost týkající se neschválení chovu v roce  2015 je neoprávněná, neboť 

stěžovatel nedoložil doklady, které chovatelský řád a Příručka plemenářské 
práce vyžadují 

c) ukládá předsedovi ÚKRK seznámit se závěrem předsednictvo RV a upozornit jej 
na zlepšení práce sekretariátu s došlou korespondencí, a s požadavkem seznámit 
stěžovatele s výsledkem šetření stížnosti 

 
h) dopis OO Česká Lípa ze dne  12.8.2015 – požadavek na prošetření uzavřených smluv za 

posledních  12 měsíců. 
Usnesení: 
ÚKRK po diskusi rozhodla přijmout podnět OO Česká Lípa a vyžádat si schválené 
znění všech smluv uzavřených ČSV od srpna 2014 do současnosti. Zároveň pověřuje 
př. Lusta prověřením, zda tyto smlouvy byly před podepsáním projednány orgány  
svazu a zda náklady na jejich plnění byly uvedeny v ročním rozpočtu. 
Termín do 20.10.2015  
Další opatření budou přijata podle výsledků kontroly po projednání na následující 
schůzi. 
Vyžádání kopií smluv od sekretariátu zajistí předseda komise, který zajistí informaci 
OO Č. Lípa o přijetí podnětu ke kontrole. 

 
Ad 3 
201504  Kontrola vybraných nákladových položek rozpočtu ČSV – čerpání nákladů na 
CIS 
Kontrolovaný subjekt: sekretariát RV a IT komise 
Předmět kontroly: prověrka efektivnosti čerpání nákladových položek na CIS za rok  2015 
Předkládají :  Vlastimil Zemánek, Josef Hanuška 
Usnesení: 
ÚKRK po diskusi 
1) schvaluje předloženou zprávu 
2) Konstatuje, že: 

1. opatření doporučená ÚKRK na základě  kontrolní akce KO 201405 jsou k datu 
konání této kontrolní akce plněna ve velmi omezeném rozsahu – viz bod 1 
programu kontroly 

2. práce na rozvoji CIS nejsou řízeny předsednictvem a dosud probíhají na základě 
zadávání jednotlivými funkcionáři, případně z iniciativy ITK 

3. roční rozpočet na CIS pro rok  2015 byl vyčerpán již v  I. pol. roku 
3) Doporučuje PRV přijetí následujících opatření: 

1. pro zbytek roku  2015 dořešit priority prací s vyčíslením nákladů na ně 



 4 

2. v návaznosti na to dořešit prostředky, na krytí těchto prací – s ohledem na 
rozpočtová pravidla svazu nutno předložit ke schválení RV 

3. k fakturám  15FV100007 a 15FV100017 doložit specifikaci prací 
4. opakovaně se doporučuje provést komplexní vyhodnocení aktuálního stavu CISu 

a předložit orgánům svazu programové priority jeho rozvoje pro další období. S 
ohledem na to, že již v nejbližším období započnou práce na návrhu rozpočtu na 
rok  2016, se doporučuje stanovit termín pro předložení do PRV na září max. na 
říjen. 

5. zamezit praxi, kdy úkoly pro práci na CIS jsou zadávány bez předchozího 
schválení v PRV 

6. opakovaně se připomíná, že je nutno dořešit otázku těch org. jednotek, které 
dosud s CIS nepracují – při ponechání současného stavu se přínos CIS snižuje, 
protože nešetří práci  funkcionářů a pracovníků 

4) s ohledem na výsledek šetření a s přihlédnutím k tomu, že ÚKRK dosud neobdržela 
od PRV zprávu o plnění doporučených opatření z KO  201405,  deleguje svého člena 
př. Františka Lusta do jednání ITK 

 
Ad 4 
Předsedou komise předložen návrh zprávy. Tato byla na základě diskuse doplněna. 
Usnesení: 
ÚKRK schvaluje zprávu a pověřuje předsedu komise jejím přednesením na schůzi RV 
dne  29.8.2015.  
 
Ad 5 
a. předseda ÚKRK př. Hanuška podal informaci o jednání PRV  za srpen  2015  - viz 

příslušný zápis. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí  

b. Projednán obsah zprávy zpracované k publikaci ve Včelařství s tím, že bude rovněž 
využita při přípravě zprávy o činnosti komise pro  X. sjezd 

c. Dohodnut termín příští schůze komise na  20. října  2015 s hlavním bodem programu 
„příprava zprávy komise pro  X. sjezd ČSV“. 

 
Ad 6 
předseda ÚKRK př. Hanuška poděkoval všem za účast dne  28.8.2015  a připomněl další 
termín schůze na  20. 10. 2015.  
 
 
Zapsal: Josef Hanuška 
 


